
 
 

ПРИКАЗ № 29 
 

г. Москва                                                                                             «01»  июля 2021 г. 
О составе Ученого Совета 

 
С целью обеспечения деятельности и в соответствии с Положением об Ученом Совете (УС) 

Научного центра «Малотоннажная химия» ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить состав Ученого Совета Научного центра «Малотоннажная химия» в составе: 

№ Член Ученого Совета Должность Ученая степень 
1 Бессарабов Аркадий Маркович, 

председатель Ученого Совета 
Заместитель директора по науке Д.т.н. 

2 Попов Константин Иванович, 
заместитель председателя Ученого Совета 

Заведующий отделом Д.х.н. 

3 Дикарева Юлия Михайловна, 
ученый секретарь Ученого Совета 

Заведующая отделом К.т.н. 

4 Факеев Александр Андреевич Главный научный сотрудник Д.т.н. 
5 Трохин Василий Евгеньевич Директор К.х.н. 
6 Ощепков Максим Сергеевич 1-й заместитель директора  К.х.н. 
7 Гусева Ольга Владимировна Заведующая отделом К.т.н. 
8 Полубояринова Екатерина Юрьевна Заведующая отделом К.х.н. 
9 Левин Юрий Исаакович Заведующий лабораторией К.х.н. 

10 Степанова Татьяна Игоревна Ст. научный сотрудник К.т.н. 
11 Казаков Александр Александрович Научный сотрудник К.т.н. 
12 Камагуров Семен Дмитриевич Заведующий лабораторией К.х.н. 
13 Ткаченко Сергей Витальевич Научный сотрудник К.х.н. 
14 Рудакова Галина Яковлевна Ведущий научный сотрудник - 
15 Клевцов Александр Алексеевич Директор АО «ЭКОС-1» К.э.н. 
16 Антонов Владимир Васильевич Заместитель генерального директора 

АО «ЭКОС-1» 
К.т.н. 

17 Робакидзе Татьяна Николаевна Помощник генерального директора АО 
«ЭКОС-1»  

Д.б.н. 

18 Трухина Мария Васильевна Главный технолог АО «ЭКОС-1» - 
19 Макаренков Дмитрий Анатольевич Заместитель директора по науке НИЦ 

«Курчатовский институт» ИРЕА 
Д.т.н. 

20 Меньшутина Наталья Васильевна Профессор РХТУ им. Д.И. Менделеева Д.т.н. 
 

2. Ученому секретарю Дикаревой Ю.М. довести настоящий приказ до членов ученого совета. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 
Директор                                                                  В.Е. Трохин 


